
UCHWAŁA NR XXXIII/304/2021 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości na 
terenie Gminy Walim 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz uchwały Nr XXV/137/2004 Rady Gminy 
Walim z dnia 28 października 2004 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
gminy Walim (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 grudnia 2004r., Nr 236, poz.3637), 
Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Podlesie, Nowa 
Wieś, Nowy Julianów i Stary Julianów na temat zmiany rodzaju miejscowości: 

1) Podlesie (część wsi Olszyniec) – na Podlesie (przysiółek), 

2) Nowa Wieś (część wsi Dziećmorowice) – na Nowa Wieś (przysiółek), 

3) Nowy Julianów (część wsi Dziećmorowice) – na Nowy Julianów (przysiółek), 

4) Stary Julianów (część wsi Dziećmorowice) – na Stary Julianów (przysiółek). 

2. W konsultacjach, o których mowa w ust.1, mogą brać udział wyłącznie pełnoletni mieszkańcy danej 
miejscowości. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców miejscowości, o których mowa w §1 ust.1 na 
temat zmiany rodzaju miejscowości Podlesie, Nowa Wieś, Nowy Julianów oraz Stary Julianów, figurujących 
w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz.U z 2019 r. poz.2360). 

2. Zmiana rodzaju miejscowości wymienionych w §1 ust.1 z „części wsi” na „przysiółek” jest niezbędnym 
krokiem do dostosowania do zapisów rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 
2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U z 2021 r. poz.1368) oraz do uporządkowania 
nazw miejscowości na terenie Gminy Walim. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 03.01.2022r. do 21.01.2022r. 

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiet konsultacyjnych 
w wersji papierowej, odrębnie dla każdej miejscowości. Formularze ankiet stanowią odpowiednio załączniki nr 
1, 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

3. Formularze ankiet, o których mowa w ust.2, zostaną dostarczone mieszkańcom miejscowości Podlesie, 
Nowa Wieś, Nowy Julianów i Stary Julianów listem poleconym ze zwrotnym poświadczeniem odbioru. 
Zwrotne poświadczenie odbioru stanowić będzie dowód udziału mieszkańców w konsultacjach. 

4. Wypełnione ankiety należy złożyć w Urzędzie Gminy Walim, wysłać pocztą tradycyjną lub przesłać 
skan ankiety pocztą elektroniczną na adres: urzad@walim.pl. Ankiety, które wpłyną do Urzędu Gminy Walim 
po terminie określonym w ust.1, nie będą brane pod uwagę przy ustalaniu wyników konsultacji. 

§ 4. 1. Wyniki konsultacji ustali Zespół Konsultacyjny powołany zarządzeniem Wójta Gminy Walim. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów Gminy. 

3. Zebrane w toku konsultacji opinie, wnioski i uwagi dotyczące zmiany rodzaju miejscowości zostaną 
przedstawione Radzie Gminy Walim przez Zespół Konsultacyjny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1

mailto:urzad@walim.pl


§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/304/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

                                                                                                                 

ANKIETA 

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Podlesie 

 dotyczącymi zmiany rodzaju miejscowości 

 

 

Część I – Dane uczestnika konsultacji społecznych 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………. 

 

Część II - Głosowanie 

Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Podlesie jako „części wsi” Olszyniec, na 

„przysiółek” Podlesie? 

 

                              TAK   NIE 

                                                                                                                      

 

Część III - Uwagi 

W tym punkcie należy wpisać swoje uwagi wraz z uzasadnieniem: ………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………… 

            (data i czytelny podpis) 

 
 

 

Wyjaśnienia do formularza ankiety 

 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Podlesie na temat zmiany 

rodzaju miejscowości figurującej jako „część wsi” w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 

części stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U z 2019 

r. poz.2360). 

Udział w konsultacjach mogą brać wyłącznie pełnoletni mieszkańcy miejscowości Podlesie. 

Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” w kratce obok słowa TAK lub NIE. Postawienie znaku 

„X” w obydwu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce, powoduje nieważność 

głosowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1



 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych)- dalej RODO – Wójt Gminy Walim informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

oraz przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Walim, ul.Boczna 9, 58-320 Walim. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel.748494348, e-mail: odo@walim.pl. 

4. Wójt Gminy Walim będzie przetwarzał Pani /Pana dane osobowe w celu uzyskania odpowiedzi na pytania 

zadane w toku konsultacji społecznych, na podstawie Pani/Pana zgody (podstawa z art.6 ust.1 lit a RODO). W 

każdej chwili przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, ale 

cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej wycofaniem. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt 4 celów, a 

po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7. Pani/Pana dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

- prawo do przenoszenia danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale nieprzekazanie tych danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 4. 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/304/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 21 grudnia 2021 r.                                                                                                        

                                                                                                        

ANKIETA 

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Nowa Wieś 

 dotyczącymi zmiany rodzaju miejscowości 

 

 

Część I – Dane uczestnika konsultacji społecznych 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………. 

 

Część II - Głosowanie 

Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Nowa Wieś jako „części wsi” Dziećmorowice, na 

„przysiółek” Nowa Wieś? 

 

                              TAK   NIE 

                                                                                                                      

 

Część III - Uwagi 

W tym punkcie należy wpisać swoje uwagi wraz z uzasadnieniem: ………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………… 

            (data i czytelny podpis) 

 

 

Wyjaśnienia do formularza ankiety 

 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Nowa Wieś na temat 

zmiany rodzaju miejscowości figurującej jako „część wsi” w Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości i ich części stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 

części (Dz.U z 2019 r. poz.2360). 

Udział w konsultacjach mogą brać wyłącznie pełnoletni mieszkańcy miejscowości Nowa Wieś. 

Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” w kratce obok słowa TAK lub NIE. Postawienie znaku 

„X” w obydwu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce, powoduje nieważność 

głosowania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych)- dalej RODO – Wójt Gminy Walim informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

oraz przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Walim, ul.Boczna 9, 58-320 Walim. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel.748494348, e-mail: odo@walim.pl. 

4. Wójt Gminy Walim będzie przetwarzał Pani /Pana dane osobowe w celu uzyskania odpowiedzi na pytania 

zadane w toku konsultacji społecznych, na podstawie Pani/Pana zgody (podstawa z art.6 ust.1 lit a RODO). W 

każdej chwili przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, ale 

cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej wycofaniem. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt 4 celów, a 

po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7. Pani/Pana dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

- prawo do przenoszenia danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale nieprzekazanie tych danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 4. 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/304/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

    

ANKIETA 

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Nowy Julianów 

 dotyczącymi zmiany rodzaju miejscowości 

 

 

Część I – Dane uczestnika konsultacji społecznych 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………. 

 

Część II - Głosowanie 

Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Nowy Julianów, jako „części wsi” 

Dziećmorowice, na „przysiółek” Nowy Julianów? 

 

                              TAK   NIE 

                                                                                                                      

 

Część III - Uwagi 

W tym punkcie należy wpisać swoje uwagi wraz z uzasadnieniem: ………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………… 

            (data i czytelny podpis) 

 
 

Wyjaśnienia do formularza ankiety 

 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Nowy Julianów na temat 

zmiany rodzaju miejscowości figurującej jako „część wsi” w Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości i ich części stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 

części (Dz.U z 2019 r. poz.2360). 

Udział w konsultacjach mogą brać wyłącznie pełnoletni mieszkańcy miejscowości Nowy Julianów. 

Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” w kratce obok słowa TAK lub NIE. Postawienie znaku 

„X” w obydwu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce, powoduje nieważność 

głosowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych)- dalej RODO – Wójt Gminy Walim informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

oraz przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Walim, ul.Boczna 9, 58-320 Walim. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel.748494348, e-mail: odo@walim.pl. 

4. Wójt Gminy Walim będzie przetwarzał Pani /Pana dane osobowe w celu uzyskania odpowiedzi na pytania 

zadane w toku konsultacji społecznych, na podstawie Pani/Pana zgody (podstawa z art.6 ust.1 lit a RODO). W 

każdej chwili przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, ale 

cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej wycofaniem. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt 4 celów, a 

po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7. Pani/Pana dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

- prawo do przenoszenia danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale nieprzekazanie tych danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 4. 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/304/2021 

Rady Gminy Walim 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

                                                                                                        

                                                                                                        

ANKIETA 

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Stary Julianów 

 dotyczącymi zmiany rodzaju miejscowości 

 

 

Część I – Dane uczestnika konsultacji społecznych 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………. 

 

Część II - Głosowanie 

Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości Stary Julianów, jako „części wsi” Dziećmorowice, 

na „przysiółek” Stary Julianów? 

 

                              TAK   NIE 

                                                                                                                      

 

Część III - Uwagi 

W tym punkcie należy wpisać swoje uwagi wraz z uzasadnieniem: ………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………… 

            (data i czytelny podpis) 

 
 

Wyjaśnienia do formularza ankiety 

 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Stary Julianów na temat 

zmiany rodzaju miejscowości figurującej, jako „część wsi” w Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości i ich części stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 

części (Dz.U z 2019 r. poz.2360). 

Udział w konsultacjach mogą brać wyłącznie pełnoletni mieszkańcy miejscowości Stary Julianów. 

Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” w kratce obok słowa TAK lub NIE. Postawienie znaku 

„X” w obydwu kratkach lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce, powoduje nieważność 

głosowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1



 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

1. W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych)- dalej RODO – Wójt Gminy Walim informuje o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 

oraz przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Walim, ul.Boczna 9, 58-320 Walim. 

3. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – kontakt: tel.748494348, e-mail: odo@walim.pl. 

4. Wójt Gminy Walim będzie przetwarzał Pani /Pana dane osobowe w celu uzyskania odpowiedzi na pytania 

zadane w toku konsultacji społecznych, na podstawie Pani/Pana zgody (podstawa z art.6 ust.1 lit a RODO). W 

każdej chwili przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, ale 

cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 

jej wycofaniem. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt 4 celów, a 

po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

7. Pani/Pana dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

- prawo do przenoszenia danych, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale nieprzekazanie tych danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 4. 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana rodzaju miejscowości, o których mowa w treści uchwały, z „części wsi” na „przysiółek”, jest 
niezbędnym krokiem do dostosowania do zapisów rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U z 2021 r. poz.1368) oraz do 
uporządkowania nazw miejscowości na terenie Gminy Walim. Zgodnie z §6 ust.4 ww. rozporządzenia, 
nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku, gdy w dniu wejścia 
w życie ww. rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów w nim określonych, 
organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi 
do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art.8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

Przenumerowanie budynków i obiektów z urzędu, może pociągnąć za sobą koszty związane ze zmianą 
danych adresowych osób fizycznych, firm oraz instytucji działających na terenie miejscowości objętych 
zakresem konsultacji. Zmiany obejmować mogą w szczególności: 

- zmianę danych meldunkowych, 

- wymianę dokumentów, w których uwidoczniony jest adres zamieszkania, 

- zmianę zapisów w księgach wieczystych i ewidencji gruntów i budynków, 

- wymianę tablic z numerami porządkowymi na nieruchomościach oraz wymianę tablic i znaków 
informacyjnych przy drogach.  

Koszty związane z powyższymi zmianami obciążać mogą zarówno Gminę Walim, jak i bezpośrednio 
mieszkańców danej miejscowości (np. zmiany w księgach wieczystych, wymiana określonych 
dokumentów). 

Proponowana zmiana rodzaju miejscowości, polegająca na zmianie „części wsi” na „przysiółek” 
nie wpłynie na zmianę dotychczasowej numeracji porządkowej nieruchomości, a także nie wywoła skutków 
finansowych po stronie gminy i mieszkańców. Ponieważ na terenie sołectw Dziećmorowice i Olszyniec 
występują rodzaje miejscowości określone jako „część wsi”, niezbędne jest dostosowanie nazewnictwa do 
obowiązujących przepisów. Taki sposób dostosowania będzie najmniej dotkliwy dla gminy, ale przede 
wszystkim dla mieszkańców. 

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla gminy, mogą 
być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. 

Zgodnie z art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest 
obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości,  w trybie, 
o którym mowa w art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Uchwałą Nr XXV/137/2004 Rady Gminy Walim z dnia  28 października 2004 r. zostały  określone 
zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Walim. Na podstawie §3 ust.1 i 2 ww. 
uchwały, w sprawach wymagających konsultacji z mieszkańcami, decyzję o ich przeprowadzeniu 
podejmuje Rada Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37038FF3-117B-4002-A396-4E8A5A017E17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



